3

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

О внесении изменений в постановление администрации города от 21.09.2016 №1361 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время в части предоставления детям, проживающим в городе Нижневартовске, путевок в организации, обеспечивающие  отдых и оздоровление детей»

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие                       с действующим законодательством, в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг в электронном виде посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг:
1. Внести изменения в постановление администрации города от 21.09.2016 №1361 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время в части предоставления детям, проживающим в городе Нижневартовске, путевок в организации, обеспечивающие  отдых и оздоровление детей» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города
                                                                         В.В. Тихонов
Приложение 1 к постановлению

администрации города

                                                            от _________2017 №______

Изменения,

вносимые в постановление администрации города от 21.09.2016 №1361 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время в части предоставления детям, проживающим в городе Нижневартовске, путевок в организации, обеспечивающие  отдых и оздоровление детей»

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальной и молодежной политике  Н.Г. Волчанину.».

2. В приложении:

2.1. В разделе I «Общие положения»:

2.1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Информирование заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги,         о порядке обжалования решений, действий (бездействия) должностных лиц, обеспечивающих предоставление муниципальной услуги, осуществляется:
- в устной форме (при личном обращении заявителя или по телефону);

- в письменной форме (при письменном обращении заявителя, по почте, электронной почте, факсу);

- в форме информационных (мультимедийных) материалов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, на официальном сайте МАУ «Молодежный центр»,  на Едином и региональном порталах;

- посредством публикации в средствах массовой информации;
- посредством издания информационных материалов (брошюр, памяток, буклетов).
Информация о муниципальной услуге также размещается в форме          информационных (текстовых) материалов на информационных стендах              в местах предоставления муниципальной услуги.».

2.1.2. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«-  блок-схема предоставления муниципальной услуги.».
2.2. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
2.2.1. В абзацах втором и третьем пункта 16 слово «уведомления» заменить словом «документа».

2.2.2. В пункте 18 слова «20 марта» заменить словами «09 марта».
2.2.3. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Документы, перечисленные в пункте 21 административного регламента, представляются заявителем:

- в МАУ «Молодежный центр» самостоятельно;

- через Единый и региональный порталы.».

2.2.4. Пункт 25  изложить в следующей редакции:

«25. Заявитель представляет:

- копии документов с одновременным предъявлением оригиналов при обращении в МАУ «Молодежный центр» ;

- документы в электронной форме при обращении через Единый и региональный портал.

В случае обращения через Единый и региональный порталы заявителю необходимо подтвердить подлинность документов, предъявив оригиналы в МАУ «Молодежный центр в течение 15 рабочих дней с момента подачи заявления.

Информация о дате и времени предоставления оригиналов документов сообщается заявителю специалистом МАУ «Молодежный центр», ответственным за предоставление муниципальной услуги, по телефонам или адресу электронной почты, указанных в заявлении.».

2.2.5. Абзац пятый пункта 27 дополнить словами «, на Едином и региональном порталах.».

2.2.6. Пункт 28 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявление, направленное в форме электронного документа, заверяется электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011№ 63-ФЗ «Об электронной подписи».».

2.2.7. Пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Заявление о предоставлении муниципальной услуги подается в МАУ «Молодежный центр» лично заявителем, почтовым отправлением с описью вложения прилагаемых документов или в электронной форме с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе Единого и регионального порталов.».
2.2.8. Подзаголовок «Срок и порядок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Срок и порядок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги, в том числе поступившего посредством электронной почты и с использованием Единого и регионального порталов».

2.2.9. Пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Заявление о предоставлении муниципальной услуги подлежит регистрации специалистом МАУ «Молодежный центр», ответственным за предоставление муниципальной услуги.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги, принятое при личном обращении, подлежит регистрации в течение 15 минут.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги, поступившее посредством почтовой связи,  Единого и регионального порталов, регистрируется в течение 1 рабочего дня с момента поступления в МАУ «Молодежный центр».
Заявление регистрируется в журнале регистрации документов о предоставлении муниципальной услуги.».
2.3.  В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:

 2.3.1. В пункте 47:

- в абзаце третьем слова «за делопроизводство» заменить словами «за предоставление муниципальной услуги»;
- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Критерий принятия решения: представление заявителем документов, предусмотренных пунктом 21 настоящего административного регламента.»;

- в абзаце седьмом слово «заявлений» заменить словом «документов»;

- абзац восьмой дополнить словами следующего содержания «, через Единый и региональный порталы.».
2.3.2. В пункте 49:

- абзац  шестой изложить в следующей редакции:

«- принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) путевки в организацию, обеспечивающую отдых и оздоровление детей.»;

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Результат выполнения административной процедуры: решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) путевки в организацию, обеспечивающую отдых и оздоровление детей.».

2.3.3. В пункте 50:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Основание для начала выполнения административной процедуры: принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) путевки в организацию, обеспечивающую отдых и оздоровление детей.»;
- в абзаце  десятом  слово «уведомлений» заменить словом «документов».
2.4. В разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»:
2.4.1. Абзац первый пункта 58 изложить в следующей редакции:

«Жалоба может быть направлена по почте, с использованием официального сайта, Единого и регионального порталов, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

2.4.2. В абзаце третьем пункта 58 и  в абзаце четвертом пункта 60 слова «заместителю главы администрации города» заменить словами «заместителю главы города», слова «главе администрации города» заменить словами «главе города».
2.5. Приложение 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«

	Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время в части предоставления детям, проживающим  в городе Нижневартовске, путевок   в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей»

	Уведомление:

№_____от__________
	Директору МАУ «Молодежный центр»

А.В. Лисину

_____________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

почтовый адрес: _____________________

_____________________________________

телефон: _____________________________

___________________________________

адрес электронной почты: _____________

___________________________________

Заявление

Прошу предоставить путевку в организацию, обеспечивающую отдых и оздоровление детей, моему ребенку:

________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и дата рождения (полностью)
Период отдыха и оздоровления ______________________________________
Территория отдыха___________________________________________________

Наименование лагеря (указывается по желанию заявителя)__________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Прилагаемые документы:

 копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

 копия документа, удостоверяющего личность ребенка;

 медицинская справка на ребенка, отъезжающего в санаторный оздоровительный лагерь, по форме № 079/у;
 копия заграничного паспорта ребенка (при направлении ребенка в детские оздоровительные организации за пределы Российской Федерации).

С порядком предоставления путевок ознакомлен (а).

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги (уведомления), прошу выдать (направить):

 при личном обращении в МАУ "Молодежный центр";
 посредством почтовой связи по адресу:____________________________
_______________________________________________________________
 в форме электронного документа на адрес электронной почты:________
_______________________________________________________________
Даю согласие на обработку моих персональных данных
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных».

Дата _____________

_________________
______________________
                   (подпись)

               (расшифровка подписи)

».